
 

 

 

CAMPUS ENDEREÇO E-MAIL 
HORÁRIO DE 

FUNCIONAMENTO 

Acaraú 
Av. Des. Armando de Souza Louzada - Sítio - 

Buriti, Acaraú - CE, 62580-000 
acarau@partiuif.ifce.edu.br 

de Segunda a Sexta, de 

07:00 às 22:00 

Acopiara 
Rodovia CE 060, Km 332, Vila Martins, CEP: 

63560-000, Acopiara - CE 
acopiara@partiuif.ifce.edu.br 

de Segunda a Sexta, de 

07:00 às 22:00 

Aracati 
Rodovia CE-040, Km 137,1, S/N, Aeroporto, 

CEP: 62.801-002, Aracati-CE 
aracati@partiuif.ifce.edu.br 

de Segunda a Sexta, de 

07:00 às 22:00 

Barbalha 
CE-292 Gisélia Pinheiro, Crato - CE, 63115-

500 
crato@partiuif.ifce.edu.br 

segunda a sexta de 07:00 

às 22:00 

 

Baturité 

Av. Ouvidor Vitóriano Soares Barbosa, 160 - 

Sanharão, Baturité - CE, 62760-000, Baturité - 

CE 

 

baturite@partiuif.ifce.edu.br 
de Segunda a Sexta, de 

07:00 às 22:00 

Boa Viagem 
Rod. Pres. Juscelino Kubitschek - Boa Viagem, 

CE, 63870-000 
boaviagem@partiuif.ifce.edu.br 

de Segunda a Sexta, de 

07:00 às 22:00 

Camocim 
Rua Raimundo Cals, 2041, Cidade com Deus, 

CEP: 62400-000, Camocim- CE 
camocim@partiuif.ifce.edu.br 

de Segunda a Sexta, de 

07:30 às 22:00 

Canindé 
Rodovia BR 020, km 303, s/nº - Jubaia. Canindé 

- CE 
caninde@partiuif.ifce.edu.br 

De Segunda a Sexta, de 

7:00 às 22:00 

Caucaia 
R. Francisco da Rocha Martins - Pabussu, 

Caucaia - CE, 61609-090 
caucaia@partiuif.ifce.edu.br 

De Segunda a Sexta, de 

7:00 às 22:00 

Cedro 
Alameda José Quintino, s/n - Prado, Cedro - CE, 

63400-000 
cedro@partiuif.ifce.edu.br 

de Segunda a Sexta, de 

07:00 às 22:00 

Crateús 
Av. Geraldo Marques Barbosa, 567, Venâncios. 

CEP 63.708-260, Crateús-CE 
crateus@partiuif.ifce.edu.br 

segunda a sexta de 07:00 

às 22:30 

Crato CE-292 Gisélia Pinheiro, Crato - CE, 63115-500 crato@partiuif.ifce.edu.br 
segunda a sexta de 07:00 

às 22:00 

Fortaleza - Turma 

1 

Av. Treze de Maio, 2081, Benfica, CEP 

60040-531 Fortaleza - CE 
fortaleza@partiuif.ifce.edu.br 

segunda a sexta de 7h30 às 

22h 

Fortaleza - Turma 

2 

Av. Treze de Maio, 2081, Benfica, CEP 

60040-531 Fortaleza - CE 
fortaleza@partiuif.ifce.edu.br 

segunda a sexta de 7h30 às 

22h 

Guaramiranga 
R. Cel. Francisco de Matos Brito, 203 - 

Guaramiranga, CE, 62766-000 

guaramiranga@partiuif.ifce.edu 

.br 

de Segunda a Sexta, de 

07:00 às 22:00 

Horizonte 
Rua Francisca Cecília de Sousa, S/N, Planalto, 

CEP: 62884-105, Horizonte, CE 
horizonte@partiuif.ifce.edu.br 

de Segunda a Sexta, de 

07:30 às 22:00 

Iguatu 
Rodovia Iguatu/Várzea Alegre, km 05, S/N Vila 

Cajazeiras 
iguatu@partiuif.ifce.edu.br 

de Segunda a Sexta, de 

07:30 às 22:00 

Itapipoca 
Av. da Universidade, 102 - Madalena, Itapipoca - 

CE, 62500-000 
itapipoca@partiuif.ifce.edu.br 

de Segunda a Sexta, de 

07:00 às 22:00 
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CAMPUS ENDEREÇO E-MAIL 
HORÁRIO DE 

FUNCIONAMENTO 

 

Jaguaribe 
Rua Pedro Bezerra de Menezes, bairro Manoel 

da Costa, Jaguaribe/CE 

 

jaguaribe@partiuif.ifce.edu.br 
de Segunda a Sexta, de 

07:00 às 22:00 

 

Jaguaruana 

Av. Dr. Antônio da Rocha Freitas, n. 1566, 

Bairro: Centro - CEP:62823-000 - 

Jaguaruana/CE 

 

jaguaruana@partiuif.ifce.edu.br 
de Segunda a Sexta, de 

07:00 às 22:00 

Juazeiro do Norte 
Av. Plácido Aderaldo Castelo, 1646 - Planalto, 

Juazeiro do Norte - CE, 63047-040 

juazeirodonorte@partiuif.ifce.e 

du.br 

de Segunda a Sexta, de 

07:30 às 22:00 

Limoeiro do 

Norte 

Rua Estevão Remígio de Freitas, 1145, 

Monsenhor Otávio, 62930-000, Limoeiro do 

Norte - CE 

limoeirodonorte@partiuif.ifce.e 

du.br 

de Segunda a Sexta, de 

07:00 às 22:00 

Maracanaú 
Av. Parque Central, 1315 - Distrito Industrial I - 

Maracanaú-CE - CEP. 61.939-140 
maracanau@partiuif.ifce.edu.br 

segunda a sexta (das 7h30 

às 22h) 

Maranguape 
CE-065 Km 17, S/N - Bairro Novo Parque 

Iracema - CEP 61940-750 - Maranguape - CE 

maranguape@partiuif.ifce.edu. 

br 

Segunda a Sexta; De 

07h30 as 22h 

Mombaça 
Sítio São Francisco, s/n - Recreação/ CE 363 - 

CEP63610-000 - Mombaça-CE 
mombaca@partiuif.ifce.edu.br 

Segunda a Sexta; 13 as 

22h 

Morada Nova 
Av. Prefeito Raimundo José Rabelo, 2717 - 

Morada Nova, CE, 62940-000 

moradanova@partiuif.ifce.edu. 

br 

de Segunda a Sexta, de 

07:00 às 22:00 

Paracuru CE-341 - km 2, S/N, Paracuru - CE paracuru@partiuif.ifce.edu.br 
Segunda à sexta - De 8h às 

22h 

 

Pecém 

Rodovia CE 155, nº 15200, Complexo Industrial 

e Portuário do Pecém, Distrito Catuana, 

Caucaia/CE. CEP: 61680-000 

 

pecem@partiuif.ifce.edu.br 
Segunda a Sexta, de 07:30 

às 17:45 

Quixadá 
Av. José de Freitas Queiroz, 5000 - Quixadá, CE, 

63902-580 
quixada@partiuif.ifce.edu.br 

Segunda a Sexta; De 7h30 

às 21h30 

 

Sobral 

Av. Doutor Guarani, nº 317, Bairro Jocely 

Dantas de Andrade Torres - CEP 62042-030 - 

Sobral - CE 

 

sobral@partiuif.ifce.edu.br 
Segunda a Sexta; De 7h às 

22h 

Tabuleiro do 

Norte 

Rua Raimundo Noronha Chaves, 85, José 

Rosendo Freire - Tabuleiro do Norte - CE, 

62960-000 

tabuleirodonorte@partiuif.ifce. 

edu.br 

De Segunda a Sexta, de 

7:00 às 22:00 

Tauá 
R. Antônio Teixeira Benevides, 1 - Planalto dos 

Colibris, Tauá - CE, 63660-000 
taua@partiuif.ifce.edu.br 

de Segunda a Sexta, de 

07:00 às 22:00 

 

Tianguá 

Avenida Tabelião Luiz Nogueira Lima, s/n - 

Bairro Santo Antônio - CEP 62.324-075 - 

Tianguá - CE - www.ifce.edu.br 

 

tiangua@partiuif.ifce.edu.br 
Segunda a Sexta; de 7:30h 

às 22:00h 

Ubajara 
Rua Luiz Cunha, 178, Monte Castelo, CEP: 

62350-000, Ubajara - CE 
ubajara@partiuif.ifce.edu.br 

Segunda a Sexta; de 7:00h 

às 22:00h 

Umirim 
R. Carlos Antônio Sáles, s/n - Floresta, 

62660-000, Umirim-CE 
umirim@partiuif.ifce.edu.br 

Segunda a Sexta: de 7h às 

17h30 
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